
Cembrit Deco

www.cembrit.cz



CEMBRIT DECO

S jemným brusem a
zajímavou strukturou,
nehořlavé,
univerzální.

www.cembrit.cz

Fasádní desky Cembrit Deco v sobě spojují zajímavý rustikální  
vzhled s kompaktností barveného povrchu. Jsou ideální volbou  

pro finální pohledovou vrstvu větraných fasád.    
Jemný brus vedený po povrchu desky v jednom směru je viditelný  

pod vrstvou akrylového nátěru na vodní bázi. Výsledkem je přirozený 
vzhled, který připomíná povrchovou úpravu dřeva v interiéru. 

Vláknocementové fasádní desky Cembrit vyžadují minimální údržbu, 
jsou nehořlavé, odolné proti plísním a hnilobě. Díky tomu mají univerzální 

využití jak v exteriéru, tak v interiéru.



Cembrit Deco

Vlastnosti

Délka 2500/3050mm
Šířka 1192mm
Tloušťka 8mm
Váha 12.8kg/m2

Povrch Barvený
 

Odstíny barev nemusí zcela přesně odpovídat barevným odstínům skutečných výrobků.
Rádi vám dodáme skutečné vzorky desek.

Fasádní desky Cembrit Deco dodáváme s ošetřenými hranami. 
V případě dalšího formátování musí být hrany ošetřeny nátěrem na hrany Cembrit.

Standardní barvy

D 030

D 330

D 190

D 350D 212

D 562

D 100

D 555 D 600

Směr brusu
Pod vrstvou akrylového nátěru na vodní bázi je 
viditelný směr brusu desek, stejně jako struktura 
dřeva u vybavení interiéru. To doddává fasádním 
deskám Cembrit Deco přirozený vzhled.



Montáž fasádních desek Deco se řídí platným montážním návodem společnosti Cembrit a.s. pro montáž 
fasádních desek řady Patina design line. Tato brožura stanovuje závazné odlišnosti v montáži desek Deco. 

Nátěr na hrany desek Deco
Všechny řezané hrany musí být opatřeny ochranným
impregnačním nátěrem Cembrit Edge Paint. Hrany
desek z výroby jsou již nátěrem ošetřené.
 
Druh výrobku 
Akrylový nátěr na vodní bázi, určený pro natírání 
hran fasádních desek Cembrit Deco. Souprava obsa-
huje plechovku s obsahem 0,9 l nátěru a váleček pro 
aplikaci nátěru. 
 
Příprava povrchu před nanášením
Impregnační nátěr na hrany Cembrit musí být aplik-
ován bezprostředně po naformátování desky. Desky
musí být suché a hrany by měly být přebroušeny
jemným smirkovým papírem. Hrany musí být důklad-
ně očištěny od prachu a nečistot před použitím im-
pregnačního nátěru.
 
Podmínky pro aplikaci
Teplota desek a vzduchu při aplikaci impregnačního
nátěru na hrany Cembrit se musí pohybovat
v rozmezí od +5 °C do +30 °C a relativní vlhkost
musí být nižší než 80 %. 
Před aplikací nátěr důkladně promíchejte.
Nátěr nanášejte na řezané hrany desek pomocí 
přiloženého válečku. Ujistěte se, že barva pokrývá 
celou plochu řezu. Nedovolte barvě, aby ušpinila 
lícovou stranu desky. Případná znečištění lícové 
strany desky okamžitě otřete. Váleček očistěte 
vodou, ihned po skončení práce. 
S deskami je možné manipulovat krátce po nanesení 
nátěru.
Nepoužívejte nátěr Cembrit Edge Paint pro opravu 
poškrábání nebo poškození lícové strany desky. 

Skladování
Nátěr uchovávejte vždy v uzavřeném balení.
Vyvarujte se přímému působení slunce na nátěr.
Skladujte v suchých a dobře větraných prostorech.
Uchovávejte mimo dosah ohně. Doba použitelnosti
je 6 měsíců v původním neotevřeném obalu a při
správném skladování od +5°C do +30°C.
 

Nátěr Cembrit Edge Paint

Souprava Cembrit Edge Paint

0.9L 

Bezpečnostní upozornění
Při styku s pokožkou může způsobovat alergickou 
reakci, používejte vhodné pracovní rukavice. 
Zajistěte dostatečné odvětrání prostoru, ve kterém  
s nátěrem pracujete. Noste vhodné osobní ochranné 
pomůcky, aby se nátěr nedostal do styku s očima. Při 
zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou  
a vyhledejte lékařskou pomoc.
Nejezte, nepijte, ani nekuřte při práci s nátěrem. 
Bezpečnostní list je k dispozici na vyžádání.
 



Větraná fasáda

Vláknocementové fasádní desky od společnosti Cembrit 
zvyšují životnost a estetickou kvalitu fasády. Jsou dokonalým 
materiálem pro větranou fasádu. Větraná fasáda pomáhá mini-
malizovat kolísání teploty ve stěně po celý rok.

Sluneční světlo a teplo se v létě odrazí od budovy a izolace 
za fasádními deskami snižuje tepelné ztráty v zimě. Současně 
přirozené větrání a průchod vzduchu strukturou fasády mini-
malizuje kondenzaci.

Odvětrávaná fasáda má řadu dalších výhod:

• Ochrana podkladní konstrukce proti vlivu počasí
• Odvedení dešťové vody z konstrukce
• Nízká hmotnost fasády umožňuje energeticky efektivní  
     design
• Tenčí stavba stěny, fasáda zabere méně místa
• Flexibilita při navrhování s horizontální nebo vertikální 
     orientací fasádních desek
• Nenáročná údržba
• Dlouhá životnost

Záruka

Na fasádní desky Cembrit Deco poskytujeme 
prodlouženou  záruku 10 let.

Kompletní znění záručních podmínek najdete  
v dokumentu: Záruční prohlášení nebo v aktuálním 
ceníku společnosti Cembrit.



Obchodní regiony společnosti Cembrit a.s. 

1.

2.

3.

4.
5.

6.

TECHNICKÝ SERVIS   

tel.: 725 923 235 

technicky.servis@cembrit.cz

REGION 1
Václav Bošek tel.: 602 521 751 
region1@cembrit.cz

REGION 2 
Stanislav Mikuta tel.: 602 521 752 
region2@cembrit.cz

REGION 3 
Jiří Doubek tel.: 602 521 755 
region3@cembrit.cz

REGION 4 
Jiří Málek tel.: 602 521 756 
region4@cembrit.cz

REGION 5 
Ing. Petr Jiříček tel.: 602 521 758
region5@cembrit.cz

REGION 6 
Ing. Jaroslav Bednařík tel.: 602 521 760 
region6@cembrit.cz

Cembrit a.s. je součástí skupiny Cembrit Holding, která se řadí mezi největší Evropské výrobce stavebních materiálů. Základními výrobky skupiny 
jsou fasádní desky a střešní krytina z vláknocementu. K těmto materiálům dodáváme i kompletní příslušenství, které zahrnuje jak spojovací materiál, 
tak řadu dalších doplňků. Díky tomu je možné v našem sortimentu vždy najít vhodné architektonické řešení pro veřejnou budovou, rodinný domek, 
zemědělskou nebo průmyslovou stavbu, střechu nebo fasádu. Naše výrobky vyrábíme v technicky vyspělých, moderních závodech a jsou prodávány 
přes profesionální sítě distributorů po celé Evropě. Vždy Vám zaručujeme odbornost a osobní přístup, ať již se jedná o výrobky samotné, následný 
servis nebo partnerství. 

Cembrit a.s.
Lidická 302/91
Beroun - Závodí, 266 01
Czech Republic

tel.: 311 744 111
tel.: 800 162 489
e-mail: info@cembrit.cz
www.cembrit.cz

Č.d. 30420.0

Červen 2020


